
 

 

Correos electrónicos institucionales 
 
Informamos que los y las docentes y funcionarios/as ya cuentan con sus correos 
institucionales, medio oficial a través del cuál se comunicarán los/as apoderados y/o 
estudiantes cuando se requiera. 

 
Docentes Jefatura/ asignatura 

carla.lobo.s@colegioaltosdelhuerto.cl Pre kínder 

maria.salas.p@colegioaltosdelhuerto.cl Kínder 

yesslin.medina.v@colegioaltosdelhuerto.cl   1° básico  

Diane.casanova.a@colegioaltosdelhuerto.cl 2° básico  

karina.calderon.r@colegioaltosdelhuerto.cl 3° básico  

rocio.velasquez.a@colegioaltosdelhuerto.cl 4° básico  

hugo.arevalo.b@colegioaltosdelhuerto.cl 5° básico  

sebastian.briones.t@colegioaltosdelhuerto.cl 6° básico  

juan.sepulveda.r@colegioaltosdelhuerto.cl 7° básico  

juan.quiroga.m@colegioaltosdelhuerto.cl 8° básico 

vanessa.valenzuela.u@colegioaltosdelhuerto.cl  1° Medio A 

pablo.jul.n@colegioaltosdelhuerto.cl 1° Medio B  

leyla.nunez.a@colegioaltosdelhuerto.cl 2° Medio 

diane.casanova.a@colegioaltosdelhuerto.cl 3° Medio 

pablo.martinez.r@colegioaltosdelhuerto.cl 4° Medio  

nancy.barria.a@colegioaltosdelhuerto.cl Lenguaje y comunicación E. Media 

marisabel.contreras.g@colegioaltosdelhuerto.cl  Matemática 5° a 8° básico/ Filosofía 3° y 4° 
Medio 

miguel.moscoso.p@colegioaltosdelhuerto.cl Matemática E. Media 

natalie.pizarro.s@colegioaltosdelhuerto.cl Física y Laboratorio 

Linda.parra.g@colegioaltosdelhuerto.cl Ed. Física Pre kínder a 7mo básico 

Irene.escobar.g@colegioaltosdelhuerto.cl Ética y Valores, Historia primer ciclo 

 
Equipo PIE  Cargo 

Montserrat.henriquez.f@colegioaltosdelhuerto.cl  Psicóloga  

Daniel.munoz.z@colegioaltosdelhuerto.cl Fonoaudiólogo  

Francisca.tovar.p@colegioaltosdelhuerto.cl Psicopedagoga 

María.sandoval.r@colegioaltosdelhuerto.cl  Educadora Diferencial  

Tania.gomez.c@colegioaltosdelhuerto.cl  Coordinadora  
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